simulque cum litteris de quibus mentio est in superiori informatione, sîgillo meo invieem conjunélis, diélo funictilo serico, diétis supra et præsen- 

tibus litteris, hisce eodem sigillo meo munitis et manu mea subscriptis. Datum Nanceii, die tertia Septembris anni 1S04, (die vero décima sexta 

mensis Fruflidoris anni Reipublicæ Gallicanæ duodecimi) præsentibus D. D. Claudio Francisco Dumesnil Ecclesiæ Cathedralis Nanceiensis Canonico 

titulari, Isidoro Antonio de Bousingen, Canonico ejusdem Cathedralis honorario, mecum subscriptis. 

Signé : LACRETELLE. DUMESNIL. BOUSINGEN. 

4° Hanc eamdem ut supra memoratam Reliquiam, scilicet Caput sancti Apri, Tullensis Episcopi, Nos Philippus Telcsphorus Briot, Parochus 

Sanéli Apri de Nanceio et Ecclesiæ Cathedralis Canonicus ad honores, super panno serico rubri coloris reverenter collocatam et obanteriori parte 

vitta serica alba involutam, funiculis sericis rubri coloris circum ligavimus. Quos funiculos inter se connexos et sacro huic capiti Sanéli Apri adhæ- 

rentes, munrvimus, quintuplici sigillo, in cera hispanica rubri coloris impresso, Reverendissimi DD. Caroli Francisci Turina/., Episcopi Nanceiensis 

et Tullensis. Hoc deinde sacrum Caput, cum uno excmplari præsentium Litterarum, in globo vitreo inclusimus eumdemque globum, cum funiculis 

sericis rubri coloris bene clausum, sigillo DD. Episcopi obsignavimus. Datum Nanceii, sub sigillo supradiéli DD. Episcopi et signo nostro, anno 

Domini 188S, die vero décima tertia mensis Julii, præsentibus magistro Emilio Stœmmel, canonico ad honores et secretario generali Curiæ episcopa- 

lis, magistro Eugenio Olry vicario nostro, atque R° Pâtre Maria-Benediélo Schvvalm Ordinis Prædicatorum ex hac Parcecia oriundo, qui nobiscum sua 

manu subscripserunt. 

Signe : 

Locus Sigilli T. Briot E. Stæmmel E. Olrv F. Marie-Benoit Schwalm 

Episcopi Nanceiensis. curé de St-Epvrc. c. h.. Secret gen. Vie. de St-Epvre. Ordinis Prædicatorum. 

V. — Bref de Sa Sainteté le Pape Pie IX, érigeant l’Église Saint-Epvre en basilique mineure. 

PIUS P. P. IX. 

Ad futuram rei memoriam. Sanélitate et vetustate insignia templa peculiaribus augere solemus privilegiis, ut et illorum amplificetur dignitas, et 

erga ilia fidelium augeatur veneratio et cultus. Expositum nobis est a venerabili fratre Josepho Alfrido Nanceiensium Episcopo pervetustum parochiale 

templum Deo sacrum in honorem Sanéli Apri Episcopi Tullensis extare Nanceii in quo ducum Lotharingiæ conditæ sunt cineres.1 Nonnullis abhinc 

annis templum hoc ingenti fidelium pecuniæ vi nove excitatum est, atque ornatum, cjusdemque pccuniæ magnam partem obtulit Carissimus in Christo 

filius Noster Franciscus Josephus I Austriæ Impcrator, quippe qui avorura suorum cineres summa pietate ac regali munificentia honorât. Ad augen- 

dam hujusce templi cui multiplex clcrus ministrat dignitatem enixe a Nobis ab eodem Venerabili Fratre Josepho Alfrido supplicatur, ut illud Basi- 

licæ minoris titulo privilegiis decorare velimus. Nos igitur hujusmodi votis obsecundare, omnesque et singulos, quibus hæ Litteræ Nostræ favent, pecu- 

liari beneficentia prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis et interdiéli, aliisque ecclesiasticis sententîis, censuris et pœnis quovis modo, vel 

quavis de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, ac absolûtes fore censentes parochiale templum ad honorem S. Apri 

Episcopi Tullensis in civitate Nanceiensi excitatum in Basilicam minorem cum omnibus et singulis privilegiis, præemînentiis, exemptionibus et indul- 

tiis, quibus aliæ Ecclesiæ Basilicæ minoris titulo ac privilegiis auélæ quomodo libet utuntur, fruuntur, ac uti et frui possunt et poterunt, Apostolica 

Auéloritate Nostra, tenorc præsentium erigimus, ac talem perpetuo esse et fore statuimus, idemque templum Basilicam minorem nuncupari et haberi 

volumus. Decernentes has litteras Nostras firmas, validas et efficaces existerc et fore diétoque templo parochiali S. Apri Episcopi plenissime suffragari, 

et ab omnibus ad quos speclat et speélabit hac futurisque temporibus inviolabiliter observari, sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios 

et delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales etiam de Latere Legatos sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter 

judicandi et interpretandi facultatc et auéloritate judicari et definiri debere, atque irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auéloritate 

scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus quatenus opus sit fel : rec. Bencdiéli XIV. Præd. : Nostri sup. ; div. : Mat. aliisque Aplicis 

et in Universalibus Provincialibusque et synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus et ordinationibus quibus omnibus et 

singulis, illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, 

ad præmissorum effeétum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrarüs quibuscumquc. Datum Romæ apud Sanélum